Россия
Республика Алтай

Усть-Канский район

сельская администрация Усть-Канского сельского поселения

Усть-Кан,
ул. Октябрьская, 14

649450 тел/факс 22343
	[image: image1.jpg]

	Россия
Алтай Республиканын

Кан-Оозы аймагында

Кан-Оозындагы jурт jеезенин jурт

 администрациязы

Кан-Оозы jурт, Октябрьский, ороом 14, 649450 тел/факс 22343

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                           JОП

             «10» ноября 2021 года                      № 35                                 с. Усть-Кан

О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Канского сельского поселения

от 18.05.2016 г. № 14 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

В соответствии с протестом прокурора Усть-Канского района от 30.06.2021 г. № 07-03-2021 на административный регламент «Выдача разрешения на строительство», с Градостроительным Кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, администрация Усть-Канского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления услуги «Выдача разрешения на строительство» утвержденный постановлением администрации Усть-Канского сельского поселения от 18.05.2016 г. № 14.
1.1.  Подраздел «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме» раздела 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
3) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Усть-Канского

сельского поселения                                                                   В.М. Кандыков